
ilvr siJi'i 5 N./ ]E

ExrRATo DE Avtso DE LrcrrAçÃo

Pregão Eletrônico - Ne 2023.11.09.01- UASG - 981547

Ne no Compras.gov.br - 382023

Estado do Ceará, Prefeitura Municipal de São B€nedito/CE; Processo de Licitação Modalidade:

Pregão - Eletrônico ns. 2023.11.09.01. Objeto: Aquisição de 2 (duas) ambulâncias para atender

as necessidades do Hospital Municipal de São Benedito/CE, conforme Termo de Ajuste Mapp

5104 cêlêbrado com a Secretaria de Saúde do Estado do Ceará, conforme Termo de

Referência. Totâl de ltens Licitados: 01; informações sobre o edital a partir do dia 16 de

Novembro de 2023, das 08h00min às 12h00min. Endereço: Sala da Comissão de Licitação - Rua

Paulo Marques, ne 378, Centro, CEP:62370-000, São Benedito/CE ou www.gov.br/compras;

Entrega das Propostas: a partir das 08h30min, no dia 16 de Novembro de 2023, no site

www.gov.br/compras; Aberturâ das Propostas: 30 de Novembro de 2023 às 10:00 h. no site:

www.gov.br/compras. São Benedito/cE, em 14 de de 2023.



1411112023. 11140 SIASGn€I-DC - DisponibilizarAviso d€ Licitaçáo sponas para Divulgação i'.'
tri'lI l. -

dalÀ dê 18t1112O23.

Resumo do Aviso de

Modalidadê do Licitação

P16gão

Lei

Nô da Lic tação

00038/2023

Lei õ" 10.52012002

Forma de Rêa ização

Eletrônico

Modo dê Disputa

Aberto

I

I
I

i

I

I

Tpo de Lic tação

Mgnor P16ço

lnt6macional

Quantidado de ltêns

1Equallzsção d6 ICMS

ObJêto

Dâta da Div! gaÇâo

Data/Hora dâ Ab€rt[rra da Licitaçâo

A partir dê 16/11/2023 às 08:00

Caraclerística

No do Procêsso

Data da Disponibllidadê do EditaL

hitDsJ/www2.comDrâsnêt.oovbr/slesqn€t-dcy'secure/disDonibillzarAvisoLicitacaoDivuloacâo.do?mothod=disoonibilizarDivulqacao 111

ST
,r!:l__.]f,__

1411112023 11:40111



q ,:/

EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO 8§
Pregão Eletrônico - N" 2023.11.09.01 - UASG - 981547 r)í\,

No no Compras.gov.br - 382023 ry
Estado do Ceará, Prefeitura Municipal de São Benedito/CE; Processo dê Licitação Modalidade: tregão -
Eletrônico n". 2023.1 1.09.01. Objêto: Aquisiçáo de 2 (duas) ambulâncias para atender as necessidades do
Hospital Municipal de Sâo Benedito/CE, conforme Termo de Ajuste Mapp 5104 celebrado com a Secretaria
de Saúde do Estado do Ceará, conforme Termo de Referência. Total de ltens Licitados: 01; informações
sobre o edital a partir do dia 16 de Novembro de 2023, das 08h00min às 12h00min. Endereço: Sala da
Comissão de Licitação - Rua Paulo Marques, no 378, Centro, CEP: 62370-000, São Benedito/CE ou
www.gov.br/compras; Entrega das Propostas: a partir das 08h30min, no dia 16 de Novembro de 2023, no
site www.gov.br/compras; Abertura das Propostas: 30 de Novembro de 2023 às 10:00 h. no site:
www.gov.br/compras. São Benedito/CE, em l4 de novembro de 2023.

Luis Carneiro Machado
Pregoeiro Oflcial

A§slnado êlglíonlcamênle poÍ: saul Lima Maciol -cPF: "',026.203-" oa 1411112023 16:16:54 - lPcom n':172.16.2.39
Aulênticaçâo em: \M^^ /.saobonodito.c6.9ov.br/diâriooÍicial.php?id=3302

PRÊrÉ|TUR.A MUN|C|PAL DE SÃO BENEDIÍO/CÉ I ÊXÉCUTIVO 

'

DrARfo oFtctAL - NúMERo:3s22J2023 - 14h1t2023



F1 §
N'i S3

N" qt
DlÂltl0 OI'ICIÀL DA [1i\lA0 " seçao r

CoBÍurora Mor..r LTDÂ, ,or dêicumprlr 6 ltens 7.7,2 € 7.7.1 e 7.6.2.1.2, ôlln.. 't".
Én.rgy 5.toiç6 lÍ04, por .prêent.r o mêtno r.$oNáwl ré.nico d. õuk. .mpr.s.
coNslAst construtoE dê Àclda8€m LIor! dê§cunpriu o liem ,.6.2.1.2, âlíne. t'. P.lrm.
Enrênhâ à LÍDÂ ÊlitLl, ins.íltâ no C PI nr U.641.93a/0@1.45, d.lcumpn! o iten
7.6.?.:.2, âlinêâ t'. Prôvâle liêítia lí0Á, dee.u6pdu o iteõ 7.6.r.1.?, aiineâ'c". tc
c.5rro ê sêpicor LTDÀ, d.icompriu o it.ln 7.6.2.1.2, alínêâ't'. Íràd.têl Solúco.r.m
rlúmrnôcaô Publica.lnrraêíi(tu.a tmÁ de5.lnpnu o itêô 7,6,Lr,2, ôlínêa "c",
Conitrubrá 5âo 8ênro LÍDA. dê<uôpriu ô ltêm 7.5.2.1.2, aiin.â ".'e B.réíô.4r.!,
coherú.| LÍ04, !ôr apr.s.nrôÍ ô hêsno responsávêl té.nicô d. ouíâ .mprc!â, lldo
conÍorme conriâ nâ âra d. 5eiíão do jll$manto do5 doclhênlos d! hàbiliâçlo. Fi.r
âbeno ô pr..o rêcu6âl noe têrmos do An. 109, in.. l, "a" da Lêl nc 8,666/93. o inrêno i.oÍ
ders. dêcÉao eô .t., erhrá dirpo.ivcl no 5etor de licltaçõer nos dia3 úrêit aró, êrt.
publrca(ào, no hoÍárro de ,r.ndimênto ao públi.o dar 07100 ôs 13:00h € aindr nos
seguÍrlée íriô5 elêíÔlcoí: htlpr://,l-.rowo.ie.re.e.sov,b,/rrita.ao.php
h tp 5://lrcil.co.!.lce. ce {ov brl.

Ndo orient. - cÉ, 14 de Noveúbro de 2o2,
PAULO SÊâGIO ÂNOiADI BONNM

lrêrid.nt€ d. CPt

il'ulraoo Dl rlt6^MafiÍo
co con8Ê ct^ Í{r s.olo/rott

A Comisrilo d. Uclt!ção lor.. públl.o o Ê.rultõdo da Frs. d. Ab.rtur. .
rulSêmento d. ProDottá de P.êços dà Concorêncl. ,ública a{e 05,010/20,3, cujo oblêto é
o oâvimcôlo em !.dÍã toeô no MuniclDlo d. Novo O.ientc - aE, coníorm. MÁPP ll08
soP, tonlormê proj.to bár.o, €dltôl ê 5€u5 .n.xo!, tendo coho vencedor. â Eípr.!á:

Co.rÍ!çõ* Venir LIOÂ, é dê.rârâd. vlnedon r.ndo como v.lor Globel ÀS 5.120.184,55
(dn.o úilhôé, canto . vint. ril, !.t*.ntor ê oilentô e qúatro Bah . dnqreÍta . ci*o
ce.ravor. o PGidênrê d. cpL !útá p..b para a inre.porrçãô dê re.u,ro .dhhilt.aívo
ronÍa ar d.cisóet toõ.d.s @5t. f.*, @nlorm! rr.vllto no lrtEô 109,lnclrr l. rlíhêô "ô'

NM onenr. - ct, 1l de novenbro dê 2023
PAULO 5ER6IO ANDRADE AO FIM

Pr.dd.nt d. cPL

iEsutrÀDo Da lutcÀMErro
ÍoMAO OE PICçOS [i 5.01r20t'

Â Comi$lio de Licrt.ção torn! públlco o R*ultrdô d. a.$ dê Âb.rlur. .
lqlsanrento d. Progo5tâ de Prêço3 dâ Tôhâd. dê p,êçoi Nr 0!.01V202J, .ujo obl.to é .
palim.htaçro nô Zonô iur.ldo Município dê Novo Oriê.le - Cê, coníome PINe 1034'156-
33, Convonio Ní 919512 - C€F,.o.torme Projero &3i.o, Edtâl e §eu, Áneúr tendo como
veí.edora a [mrretà] Á 5 d. 5ourâ serundo, é declâradô venccdorà rendo .oúo valor
Slobôl [S 2.731.!80,47 (dok ôilhôêr telccdntoe ê Íintá ê úm ôil nov4êntos e oilênta
r.air e quôÍenu e 5êtê ceílavor. O Pr.ídênt. da CtL àúná prõlo pah a irtcrpGição de
r.c!6o ôdminirlÍãtivo @ntrr à5 d.úrõêe tomàdar íeria í.sê, .onlo.oê r.êvistô .o â'ti8o
109, inci, r, álí.ea "b" d. loi n, 8.656/93.

r'rovo onentê - cÉ, 13 dê novembrc de 202!,
PAULO sÊRGIO ANOMOÉ IOTIFIM

Píesidente da CPl,

PRÊFErÍuRA MUNTctPAL DE oRós
Âvr50 0Ê soilÊo

A cooi$ào Perm.n.nr. d. Ucltaçãô côôunlca oos lntêÍêredos quê no
prór'mo di. 17 d. Nownhro de 202t, à5 09:0oh,. coôBsao d.liot Co dê OÍô/Cl
esta.á ellnrndo o 3ônêio ..k. or leib.nos h.bih.dor 60 Cham.me.lo Público N!
2023.10.U.01, cujo obj.to é . .orvatatro de LÍoêno oÍiciâ|, ..guhrh.^G m.rl.ul.do
n. iúô|. Comê,clrl do Êst.do do Cô.râ, p.r. reallr.ção de lelllo de bê lns?tu,v.ls
perrencênr8 ao ,àtrimônio do Mu.icÍpio de orór/cE, que rão: crêd.nrlld6/Habllitadail
01 ' Édu.r.lo sydnêy l..er. dê Glrào, pon.dor do cPa n' 582,179.833-72, 02 - Cêlso Àv.5
aunhâ, portador do cPf n' a76,t1a.47ç5a, o3 - lrônclico d.s chôlas P.rerrõ lunior,
pori.dôr do cPt n' 314.79a.47,-72, 0a - krn.úc. 6áo3 de ollvêir. M.dêIrcs, ponôdor
do cPt n' t92,595.731{D, . 5 - Ert.o 50b.al So.í.r p..t dor do (PF n' 043.26184r'08.
Malor.r lnÍorm.çõ.5 à dhe lslo dor htêrêsl.dôt nos d'ôr út.'r .pót !t!ô publlc.Co no
,te: hnp3'//munlclp)oel'c'rá.oês,tc!.ce.gd.by' (Dod.l d.r Llcll.çõet - rCE/Ct), € no
hontrlo d. 0lÍo àt 13r0olr, no !nd.r.ço Pr.ç. Ân.ttá.io M.ia, 40, c.nt.o.

Oto5lct, l,l d. ndemb.o d. 2023
rosÉ KrÍRÉroN MEoüaos MoNTa JUNlon

P,$ld!nr. da cPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

aE LÍ^oo ot cLÂstrrc^çÃo
roMAo^ 0t PÀÉços $ 5.006/ro2!ÍP

^ 
Preride.tê dr comi§lao Permân€niê dê Li.ir.ç!o d. PêIêitura Municipal de

P..ãtub. - CÊ tôríá ,úblico p.í. conhecinênro dos ínier$sados o R.rúltõdo do
,"'ramento dc PÍopo3r.r dê PÍêços de lomaoô d. PÍ.ço! No 05006/202!.lP..ujo obr.lo
é r reíom. dâ quâdÍr po'ielpoíivà do Sakro Àrvorrd., ?ú eâcatubà - Ca: propoírs
D6dàjrÍi@d.s: 1,5 5.Mço! dê cohÉtruçõ.r Ltoa- MÉ. v 3íl'o & ià.y,. construçõ.s LloA
. EPP: proposts clasííod8 Clênnàldo Conrrruçõ.r LTDA . tPP, Aba(o Conrt,uçóes ê

5êBiç6 LTD e 3, Gk €.se.hrri. LIDA. t.m+ê po, vêncêdor. á êopret. clà5riÍioda dr
riê^or ,'.co . .mprêá: Áh.cô cô.rúuçô.. . S.r'çor L'DA, .or o Éror alô6.1 pâr. ô
Loi. Único d. Â5 579.103,49 lqui.hento! . s.l.ntâ . novê mi,, c.nto . t.êt re!i3 .
quarcnl. . 4ov. rênt.vor, @híome Mapa de Ânál'íe d. Propo*rt oo 5.ror'lé@ico de
tnr€nhanà, dDDonlveE no tlr. *w t.c.cê.rov o./khaÍõe! e no selor d. Li.iràçà8 r(á
aúllo o praro r.cúBâI, con b.sê n. arín.a "b", lÍciio I do án. 1os dâ têl 8.666/1993
M.rorer intóftôçõês 5êrio obridarjlnro à cohlsro d.08ho0min à! t2hoomin, riio à noa
coron.i Joâo ca.lc, !1l5 - C.nÍo.

r5sN 1677.7069 Nr 217, qulntâ.feirâ, 16 dê novêmbro de 2023

LTDA, com v.lor globd de n9 1.006.456,05j 3e &sa. . G.A R.bélo Jlnior ME, com valor

alobâl d. R9 1.014.,ô0,18;9. Lltãr, Lexon se iços. construtoÍa, com vrloÍ *lobal de n5

1.0ú.016,83, 10í lutaí Abrae ConÍr!çôei Scdiços tvênroi e Lô.3çõa{ eliau.EPP, cod
valoÍ tlob.ldc i9 1.027.997,90, 11r Lu8áí'BMAG SERVIÇOS LToÀ coín valo! 8lob.l de iS
1.028.742,26, l2e lus - Vipon tmpÊendin€nto§ LTDÁ, com varor Slobal dê i5
1,031,179,21 l3r lug.r . vrror conrtíulaee e s.frIços de Éngênhôri. ErRELr, .om voior

rlôbaldê nS !04r.605,67. À comGiào iníorma que a ,tà (ompl.lã dã leitáo.nconÍâ{ê
no ,itêi ww,t.e.ce.!@,br, e, quc tr(ã àbcrró ó p.azô pôrâ â áprêlcntâ(rô de re.u6o5
conform. Aft, 109, ircno I llinêo "b^ dá lêi 8.666/93.

lorüelâ6a/CE, la de novêôbro de ?023
IÉIVIA AMELIA DANÍAS SILVA

PÍetld4hre dâ crtlPMP

PREFEtTURA MuNtctPAL DE eutxAoÁ
avrso DE üctÍaçÃo

PnaGIo ElEmô rco x. oS,olonortPÉiP

O PÍê8oelío tornâ públko qrc 5e €n.ontra à dirpositão doi int.res§ados, .
licil.çào dó iip. óêíór prêço !ôr it h, .ujô ôblêto: Àê313nô d€ prêçô! p.râ fururâ! .
ewhtú.h aqutlçõ.s dô p.Ínanêhtes, v.lcúlôí áúiôôotor.s tlpo ônlbuÉ rod@iáno ê micro-
ónib6 êretlvo de rêirônsâàilidade dr s!d.t.rl. Mu^i.ip.l da tducação. oau§ ê
Horários: t. r.kio de r.ceblhênto dás pÍoDott !: dà5 08h do dtô l6/!7l7,7at 2. tiô do
ê.êbin.nto d. pÍoroÍ.t: àr 08h do dtd 2917\ho23: 3. Ábe.tur. . Jul8.frênlo dat
proÉitli: dr5 08i0lh à. O8:59h do di.29/11/1023i 4. lní.io da se5tão de dkp,tã d.
preçor: àr 09h do di. 29/11/2023, môiorês hforhâçõês na el. da côúislãô d. trcitação,
riturd. I rr.v. )6é ro,8. M.l.r i/n, le .ôdâ., C.npo v.lho, Qulx.dálcE, d.! 07:r0h as
11:30h . no tltê:www.tce.ce{ôv.bÍ.

losÉ rvÂN DÊ PAlva lúNtoÂ

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

ntau§aoo ol JULG^M!úÍo
roM 0 ol aÍEços n. !/20ra - sac[PE

o Pr6idêntê da corie5lo d. ucltaçô8 da PrcLhu.ô Munlcip.l d€ ru5sas/cr,
lorn. públi.o pa.a co.h*ih.nro dôe lnt r$Édot, que no dl, s.t. d. Nov.hb.o dê ooit
MII . Viniê ê rras l07l1tl20ltl lo?ô Àb.nos ôs l.vêlop.s d. Habirltação. P@po§ta

Técnr.. e Propott. d. Pr.ços d! Íoúad! d. Pr.íos N. 001/lo2l - sEGtPt, com lihs à
co.tíar.çlo de ,ê$oa J!.idie e5pe.iâlizâdâ cor noúrlâ rêrutaçto lé.^i(o-proíis5iônal,
p . planêiôÍ, elabor.r, or8ánlrâr e rea,n.Í cohcu,to público pir. p.oüfte.to de carSos

eíetivor dô runi.igio dê iu§.i/CE .oi Ierôôs dâ têt Municipâl N.r 1.623, de 17 dé
Àao3tô 2016, de .cordo com .r êspecitié!óêt ê qúantldadet de @3ar (on«ôntes neíé
l..mo d. i.leBn.ia d. ênpEea prniciprnre como Retuhôdô ainâi íoi dêclôÍada
vElictDoRÁ à.hpr.rô: rNSTr_rJTO COIIS|J-pAM CONSUITORTA puàrl(O.Pfl'VADA, CNP':
08,381.236/000r- 27, pllo vatoi GLOSAL d. nS 797,000,00 (5êtê.êntor € Nôv.nta e sétê
Mil iêâr3,. O rrànitê pÍoe$lal dará Pro5r.3uiôênro .ô l7 d. Nov€mbío de 201r.

Â!$aeca, 14 de loveabro de 2023.
lofiGE alrcusTo cÀnDoso 00 rlÂsarMÉNÍo

PREFÊIÍURA MUNICIPAL DE SAXTANA DO CARIRI

iC.UlÍ D,O Ol lULGAMtl{lO
TOMAD^ Da t&çOS r 25.0a.202!.01-n

objoro: conüataÍào de.mpr.É p.Íâ 3.toiço d. ôhpli.ção. equàl'Íc.Éô dà 6plôçlo do
ihi.ma d. .battêcloenb do r.eo aró.b ê..ru.llh.d., n.!..ntê s.râ do s.ío e

lnstôI.êo de ho.nbâ êm shtêmô dê Ab.5t.dmlnto d. Ásua no sÍtlo (lju€ito no Munl.ipio
dê sânt.nâ do Canri{:. a P..Liturâ Muíl.lpâl d. s.ntâne do cirin cE, alrâvét dâ
Pr.!id.nr. d. comhrao de llcir.ção, tôrnr públi@, qú. não ,EuE ap.ei.rtãçlo d.
r.cú66 coiío.6€ !rt. 109, r, 'b" d. Ld .r 8.666/93. Propost. Venc€dora: Bránc
rÀí.r.trúuri. S.dlços LrDÂ, C PJ n' 0l .20,r.150/0tlo1{0. V.lor Glôbd dê n§ 141.8,18,97

lc.nto . qu..ent. ê uó óil oit*.ntoi ê qu.,êhta ê oho .ê.ú e nolentá ê §ête

Sihtàna do C..irl-aE, 14 de nov.mbio de ,02,
MTCHELE tEiiÊln^ 6O,'rçALVIS

Pr.íd.nt. d. coõir!5o d! lrci!âçãÔ

pREFEtTURA MUNropal DE sÃo SENEDtro

Avtto oÉ LrorÀCo
,aEGÃO at!Íioxrco Nr zo2a.to.ro.or

PrÔse de LkitacSo Modâridrde, PreElo ÉleÍô.1@ Nr, 1023.10.30.01 - R.lisiro de
Pr.ço§ " Nr Comprai.Eov.br . 162021 - UASG - 981547- Objcto: R!8i§Ío d. prêqos põrô

ílrl]rat. .wntúah aoui5ldls d. c.rrà dê sár llq$íriro dê petióle (GLP) É vúllh.m$ de
botlião d. BáÉ (6LP) ,àr, .têndlnênto dar dêmlndôt d. diEB.t sE.etari.t do Municípiõ
d. sâo 6ênêd o-cÉ, conlôrmé T.mo dê Rel€rê^clâ. T"l.r d. ,têns Li.it.dosr 0r;
híohàrõ.5 sôbíe o tdit la grnir do diâ 16 de nd.mbh d.2023, dlt 08h00nnn às

l2h@nrn. tnóer.ço: sil. dâ crúirlao d. lrcirâção - âuâ Pauro Mârque5, ne 373, c.nÚo,
cEP: 61!rGoOO, 5aô Bênâdlro/Cl o! ww.sov.hrl.ompte!, €ntrêga da5 tuopo51.3: à neín
dà, o3h3oôin, no dr. 16 de ndcúbro dc 2Or!, no lir. ww.,ov.búoôp/.!; abedur.
dar P.oport i: 29 de .ov.mbro d. 2023 àe lO:0O h. no titê: 8w.3ov.Ú/.ompÍás

São 8en!diro/CÉ, 14 dê .ovenb,o d. 2023
LI,,Is CÀRNÉIRO MACIÂDO

ÊG8oe'b

avlSo DE ucÍr çlo
9ÀEcrlo alEriôxrco ilr 2orr.1l.o9.ol

Pelâo alerônl@ No 2023-U.09,01 - UASG - 9815a, Nr ôo Conp.as.8ov.bÍ ' 382023
objêio: 

^qukido 
de 2 ldu..) .nb.lanci.§ ,ârâ .têndêr a5 .ece§idád6 do HGpúal

Municipal d. 5âô 6.nêdito/C[, conÍomê Íêroo d. 
^Juí. 

MAPP 510. cêI.Ôíado coú e

seí.rarb d. S.úde do É$.do do Cêa.á, @nrorhe Íêrmo d. Ref.r!ícia. Íoul de lten5

UcRádôr: Otj htomôaõêi $ôtu o .dltal a Dártk do dl, 16 d. Novêhb.o dê 2023, dlt
oshoomin à3 lrhmhln. Ênd.rêço: sâla d. cohri!âo de ri.itãçâo ' Fuâ Paulo MãÍau€s, nr
,73, aenÍô, CÉt: 62.370'mO, S3o B.nedrrô/CE o( *w8@.brl.ômp.as; EnÚ.8. daÉ

Propoíre: r pa.tir dr! o3rr306in, no di. 16 d. ll@€mbro d.2023, no ítê
ww.!w.b./@mer&, abê.tu.õ das Proponôi: 30 d. Nd.ÓbÍo d. 2013 àt 10:00h, no

eiter ww.8d.bú.mprar.

tao B.ned[o/ct, 14 de novenb,ô de 2023
IUIS CÂRNEIRO MACHÀOO

Preto.lro

Pa.atubõ-cE, 13 de nóv.úbÍo d. 2023
IÂRA LOPES OI AQUINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

iEsulÍ^oo Dt cl sstFta çÂo
TOMADA D: 

'ÀEçOs
i*ultêdo da Fa5. dc PÍopo«* coBê,cl.i. - Modalidâdê: TP{o4l2023 -

sÊrNÉiÂ, obj.tor contràtâdo ó. .ôpr.e pôra .xeutâ. obra! ê scdiçor dê .nt.úâri,stt{tRÀ. Obr.to: Contr.i.iao da ahpr.e pôra .r«uti. obra! . 9cdrçor dê ..t. ari,
oa'a ! pNiÀênt çlo .m Pcdá T.!ce ..r loc.lidad.r de sítlo Cárnrguêrinh. ê sQ,ô

Bôrc, Zon. Rurrl do Muílcirío d. Potrct mâ, dê r.!ron5ôb'l,drd. d. s".r.tlrld d.'garc, 2onr n"oi do Múnlchío d. Potirêt mâ. dê r.lponsôbirrdrd. d. sa.rêtâíô d.
lnír.êit,út!r.. TlDo d. tr.rláçâo: M..or ,rêro Global- R.slhê d. lréuçlo: rndir.ra, Â
côóis5ão d. li.[.cIo .ômunrc. ao5 l.t...t!ado5 qu. ó .c!últ.d. d. pÍ.t.nt proc.3sôao5 l.t...r!àdo5 qu. ó .c!últ.d. d.
oêu{c d. rcru'ítê lorm.: Proport Cl.slÍlQd8. lr luSar - t 8ah,cl Coníruíõe, c
serücôr úDÂ, (om o võrorulobâl dê Rt 865.176,?5i 2o L!sã' v.M Locaçõet . S.r.çô3
t'RÍrl.Mt,.oh válor dobàl de fls 9r1301,66. 3e rusr' C.cP Co*â Constru(ô€s e
PÍeíódoE de 

'etuiço5 
ÉlR€tl, coô valor Slobal da nS 920,039,08j 41 1u8.. _ Clê:inaldo 5

rrnrriur, coo vãlor *lobal de FS 911.301,661 3e Lu3ar - c.R.P coliâ coBtruçô€s ê
o'eíüdo.. de so1.ço! ErREt" rofualo'3,ooàl da n9 920019,04: 4r Lug.. - clêlnaldo 5

d( al'neld. (on u(0er.Mt, corr valor slobà' d( Rr 9503l/,44j 5q tuBà, Co1lb'á
consr.ucõe! & EmDÍeendrúéntot LIDÀ com vàlor slob.ld. RS 951,413,0r; 6e LwaÍ - t MConsríugàes & EmprGendlmentot , r D4 con 'àlo'3lobdrd.s Ohten.-uÉ, coh vàlor rlobál de R§ 952.1r9,55j 70 lu8.

r LIDÀ com vàror arob.ro. x5 e5r,.rJ,ur; ot LwaÍ - r M
de R§ 952.1r9,55j 70 lu8.r . WU ConrrruíõcÉ e 5.tu'9o,

!ãÔee6&10.!l@2



ívl

{b
:fti
8;5Itt.
E}
lÊ
*i
Êá;8
§F:

§$
TE.l!:8

É

EÍ á,€i9o!
Eã*Ê

ã es;

H; E:
Bt;s
q;:a
i'$B ã

8iÍi
t ncE
16§E

E iÉE
I 5',r.

$ iÉEí 3üB
IA EBZ



5B
$b -,

r

Ertrdo do Cerrí - PrÊíoltur. Munlclp.l d. Novo Orlerte. A Comissão dê Licitâçeo bms público qu. â pâÍir d!§ I 6:00 Hora§ do di8 I ó dê novcmbro de

2021, êstâú disponivel pam o Cadrstsamcnto (hs Propostâs dc Pr.ços Ícf.r.ntcs so PÍÊgão Elchônico N" 00.0152023, cujo obicto é o R.8istÍo dê Prcços
visando futuras e eventuais aquisições de equipamêntos (mobiliário; êlcho elct6nico c infornóticr) destin.do a msnutenção das atividades d8§ divcrsss
Secretarias do Muoicipio de Novo Orirntc - CE. Drtâ d. AhrÍtun dss proposta!: 29 dê novêmbm dc 2023 das 09:00 às 09i30 HoÍs§ (HoÍário de Bnsiliã-
DF). Drt! d! Disput! d. PÍeços: 29 de Novcmbrc de 2023 & 09:30 horas (Horádo d. Bnsili..Do. O edit l poderá scÍ adquiÍido nos diss úicis, das 0tr00
Às 12:00 hoÍas (Ho.údo locsl), oa Rus Dêoclcciano AÍsgào, 15, Cantro, Novo OÍiêntc,/CE, ou rhâvés do 6itc: bnc.org.br/. Novo O.iente, 16 de novenrbro
d. 2023. Prulo §.r8lo 

^ndrrd. 
Boním - Pr.tldent d. CPL.

E t.do do Ce.rl - PÍcÍeltuÍ. Mlrtrlclpd de Cruc.h - Aúlo de Revo8.çlo. Tomo público quê foi RevoSâdo o Pregâo EletÍônico N' 2022.06.07.02-DlV,
cujo objcto é o Rcgisto dc P&ços viaendo â conhetsçlo dc êmpÍÊ!5 cspêcializldr püâ pÉstado de sarviços dc gcslão documrntal por mcio de impoÍaçÀo
dê dâdos, digitalização ceohalizadâ de rceNo e entrada disMbuids de documentos, com trabmento, âlfiazename0to temporúÍio, indexâção e classificâção
dê imsgcns digilalizsdas, além de customizâçào dê siitcrnâ dc goieíciarne0to de documênlos, êm ltendimento a Lci I2.6E2l2012 ê suas eltemções ê dê
acordo coÍn âs êsp.cificaçôcs ânêxos ao cditsl no ômbito das div.Ísâs Sccrclari!§ do MuÍriclpio dc Caucsiá/CE, por Fo!ça dâ SúÍnulâ n' 473ISTF c âí. 49
da Lci n" 8.66í1993 c por motivo dc conv.niênciâ c int rcssc público. TcÍmo dc rcvogi.ção disponlvcl no DcpaIlamento dc Gcsúo dc Licitsçôôs, sito à Rua

José Valdeci Pinto Lima (Rus D), n" 2?0 - Padre Romualdo - Cauçaia/CE, nos dias útsis da§ 08h00mir às l7h00min, ou: https://muricipiosJicibcoe§.tcc,
cc.gov.br/. InforÍnaçõ6: cpl@pgm.caucaia.cc.gov.br. Fics ss.gurâdo o prazo rccuÍlal pr.vilto no an. I 09, l. slln€á "c" dâ Lci n" 8.666{1 993, a pann do dia
úliiseguinreâ publicaçãodeslê aviso. Crucair/CE, l4 de rovembro de 2023. Vônli Ãngelo Morelrr - Ord.nrdorr de De.p.!at do OrSIo Gerenchdor.

Estrdo do Cc.ri - Prcfeltur. Mutrlclprl de C.uc.i. - Avl.o dc Licit çio - Preglo ElêtÍôrlco N' 2023.t 1.0f,0f - SECULT. A Pregoeiro(á) da PÍefeitura
Municipal de Caucaia - Ceâú, toma público, prr. conhecimênlo dos inleressados, que oo pródmo dil29 dê Novembro de 2023, às 08h30mir (oilo hons
e trinta minutos), âtmvés de êndereço cletrônicô *lr!,/.comparstlêt.gov.br (Comprâsnet), eslará realizardo licitaçeo, nê modÀlidadê Prêgao Elêrônico,
critéÍio de julglmcnto Mcnor TaxÂ da Aüniíistrâção (%), toÍflbado sob o no 2023.1l.0l.0l - SECULT, com fins a contmltção dê cmpÍcsa espccializrdâ psra
pr€staçÂo úe sêwiços de inteÍmediaçÃo de pagamentos, incluindo tsatrmento e solução antifraude, que Íealize o pÍoc$sam€nto de lmnssções financeiras de

iorma segun c obrigatoriamenrc através dc Canõer d. Cédío e PIX, à vistâ e/ou pÀÍccládss, por Mcio d. Sislêmô e-CommcÍce dê inlere$e ds SecrÊtaria

dc Turis;o c Cultuà do Müniclpio de Csucsis/CE, o qual eocoÍrlm-s. ns íniagrâ nr Sede da Comissào, situsds s Rus José Valdeci Pinto Limâ, 2?0, Padre

Romuâldo, Caucaia/CE. Maiorcs inforrnaçõcs no endcreço cilsdo, no horóío dc 08i00h às l2:00h ou pclo silê http://municipios.tcc.cc.gov.bÍ/licitscoês.
Ingrld Gomar Morelrr-A Pr.goêlrr.

Esaado do Cê.ró - PreÍeltur. Mutrlclprt da LlDoêlro do Norte - Ettrrlo dr Ata da Raglltro de Pr.ço. ü'20230658, r.Í.rcüaê ro PreSao Eletrônico
n. 2023.l9,0l.0OfiSEMEB. Cujo objcio é o Rcgistro dê Praços para futuss e evcntuais aquisiçõcs dc gênero§ slimenticios para o prcparo da mcrcnrla

escolar das Escolas Municipair, junto o Sccrelarii dc Educrçâo B&ics - SEMEB, do Muüiclpio dc Liúoeirc do Norte. Conttútsntei Muriclpio de Limoeiro
do Noía, atnvés da Secrcriria Í4uniciprl de Educsção Bálica da Limo€iÍo do Noíe/Cc, súvés do Sr MsÍtio Josê Lopcs Lima, perfazendo o valoÍ total
Rt 752.514,30 (sctacantos c ciiqucola c dois mil, quiúcntos e qustorza !ê!is c finta ccntavos). fomrccdors: Sam s ComaÍcÍo dê Prodltos Alimendcios
EIRELI, inscritr Ío CNPJ n" 04.401.608/0001-t9, rrpIrscntids pclo Sr. Bdson Cclcalino ds Silvô. Dsta assinatum: 13 dc novembÍo de 2023. Vi8êncio dâ

âlâ: 12 (doze) mcscs.

Eitado do Car - Prefalturr Munlclp.l dG Aclrapc - Avl o da Julg.mento d. Propottat - Tomrds de PÍeçoi N" 2r0t' l l/2023. O Pre§idelte da

CPL dc Acsrâpc toms público para corihccimcnto dos intçrcssâdos o rciultado dojulgamcnto dss propostas para s licitação acims rcf.rida, cujo objcto
é a contrstaçâó de ernpÍcsô para prcstação de scrviços técnicos cspccializsdos êm a$e3soria e consultoÍiÀjuídica paÍa âcompsnhamento de procosso8

administrativos junto áos Triibuna;s da Contas, bcm como, nos demais órgãos fiscalizrdoÍcs dâ sdministração públicâ, dc acordo aom as nccessidÃdês dâ3

DiveÍs.s S.cÍctárias Muricipâis dê Acâlapc/CE. D..lar8 Clú6ificadâsi Bôltâzlr PcÍ.im Soçiedsdc Individüôld. Âdvocscio ME, CNPJ D' 10.793.591/0001-
55. Declrra Vcnccdom: B.llizáÍ PeÍciÍa Sociedade Individusl dc Advocaciâ ME, CNPJ no I0.793.591/0001-55, ns qual aprcscntou o valor de R§ 292.E00,00
(duzentosenovcntrêdoismilêoitocantosÍeais).Ficandodi6ponlvcisvisilsaopÍocessoeab€ÍtooprazoparssinlerposiçãodeÍecursosrcferenleàdcci§ão
àejulgamentodos documêntG dc propostat. Acrr.pG/CE,ltl de noveDbro de 2023. FrrncllcoTorret d. Mour. - PretldeEle dr Comllllo Pêrmrnêntê

dê Llclt.çto.

E 11do do c..ró - Pr.rêuur. Muntctp.t de slo coor.lo ao ,rr.."l,tl liill ," 
",.,r.r,o 

- 
"r"rlo 

El.trônlco N' 0,15.202!sRP. A Pregoeira do

Municlpio de Sio Gonçâlo do AmaranÉ/CE, tom! público peÍa conhccimcnto dos intar€sssdos a abertuls da sêlcçâo de m€lhor pÍoposla poÍ! ReSistro_de

Prcços üsando frrtums a avênfirsis squisiçõcs dc gcn.ros riimcntícios pârâ â mânut nção da Srcrctari! dc Trabalho a Dasanvolvimçnto Social - STDS,

bcm como, progÍlmô§ . Ecrviços gcÉnciados pclõs Fuidos Municipáii dc Assistêncis Sociâl - FMÂS do Municlpio dc Sào Gooçalo do Àmarank/CE
(cot s dc anipla-paíicipação c Coú Exclusiva pora MSEPP). Inlcio do acolhiÍncnlo das ptoportú dr pI!çosr 16ll l/2m3 à! l7h3gmin,.Dsts dc sbcÍÍuÍa
dss pÍopostd de-pr€ço3l 29ll l/2023 às o9hü)min. Pan efcito dcal! licit!ção dêvcná ser levado crn considcração o horálio oficial de-Brssllis. O editâl € seus

anciosiocoataà.sc disponlvcis nos scguintas sltios alauôlricos: https://novobbÍmct.com.br/; www.tcc.cê.gor.bli www.saogoncâlodoamtÍrotê.cê.gov.br.
§ío colç.lo do An.r. dCE, l,í d. Novênbto de 202:1. M.rL Frblol. Alv.t C.rtro - Prrgo.ln

Ett do do C..Íl - PreÍeltürr Münlclprl dc SIo Bcredlto - Pr.glo El.trôÍlco N' 2023.11.09.01- UASG - 9E1547 N' ío Comprrt.gov.br - 3E2023

Objclo: Aquisição de 2 (dua§) sÍnbulâÍiiâs psra arender ss necessidsdes do Hospitsl Municipsl dc SÂo Benedito/CE, confoÍme Tcrmo de Ajusle MAPP
5lú cclcb;docoú e SacÍlirlia dc Saúd€ dô Estldo do Ccrá. confoÍmc TcÍmo dc Rafcrênciô, Totrl dc Itcns Licitsdo§: 0l; infoÍÍnsçõcs 6obra o edital a
paÍir do dir 16 dê NovcmbÍo dc 2023, drr Othoomin âs l2h00mio. Endenço: Srls ds Comissâo dê Licit çào - Rus_Paulo MâÍqu!-s, n" 378, CentÍo, CEP:
b23?0-OOO, Slo Bêncdito,/CÉ ou www.gov.br/compr.s; E6tÍcg. das Propostâs: ã paíiÍ dâ§ 08h30min, no dia 16 dc Novembro de 2023, no sit. www.gov.
bÍ/compnq ÀbcÍturÀ das Propostss: 30 dq NovêmbÍo dc 2023 às l0:00h. no sitc: www.gov.brôorapBs. Slo B.íadlto/Cq êrrl 14 dê novôinbro dê 2023.

Luis crrnclro Mrch.do- Prcgoclro Oícl.l.

Eltrdo do Caad - Prêfeitur. Mutriciprl de Slo Gonçrlo do AE.r.Ete - Avbo de Llctlrçío - Pr.8!o Eletíôtrlco N" 04?.202!§RP. A PÍtgocira do

Municipio de Sâo Gonçalo do Amôrant;/CE, toma público paÍa conhccimcnto dos intensssdos s ab€Ítura da legistro dc 
-P_Ícço 

üssndo futlrms c evêntuais

aquisiçihs dc matcrial cspoíivo dc spoio ê incentivô psrô o Boha Atlcta Municipal nos tcÍÍÍos ds Emcnds Âdilivr N' I 8.2022 pera stEndcr â3 dêmandas da

Sécreiirir de Espone e Jirvenode no Municlpio de Sào Conçllo do AÍnrrânte - CE (Cots! dc Amplr Panicipação e Cots Exclusiva parâ \,íE/EPP). Inicio
do acolhimcnüo dâs proposlas de preços: tói I l/2023 Às lThiomin. Dau dc âbcnuradas propostai de preços: 30/l I/2023 às 09h00min. P.râ efeho des!â

licilmno dêvcrá scr Ícvúo cm coôsid'cmcào o hordrio oficial dc Bmsilia, O cdiral c scus ancios cncontiün-sc disponivcis nos seguinles sítios clctrônicos:

hrtpsi/novobbmnclcom.bí/; w*1x.tcc.cc.iaov.bÍ; $r,u/.sâogoncslodoamsantc.ce.gov.bÍ. Sao Gollçrlo do Am.rrDt /CE 1,, de NovcrDbro dc 2023. Marl.
Frblol. Alver Cartro - Pregoelr..

EsrADo Do cEÀRÁ - pREFETT,RA MrrNrcrpAl DE TAnRI;A*Jl-'iirao o" *ruoç^çÃo - A .RDENAD.RÁ DE DEspEsÀs Do
Fur.ióó-Mr.rmõrpÀr ôE ÉôúôÁb'Ãõ;ioúÀ É(Éllco qú. Éú rncE Do INTERESSE PúBLICo, NoTADAME!'qq4s 4LI!84çQF§ pE
RoTAs oUE CoMPÕEM oS sERVIcos DETMNSPoRTE ESCoLA& IMPONDO A EXECUCÃO DE ESTUDOS MAIS DETÂLHADOS E NOVAS
ESPECIFICACÔES DO OBJETO, QÚE SÀO DINÂMICOS EÀINDA POR MOTIVO D4COMPLEXDADE É PECULIAR.IDÀDE DOS SERVIÇOS,
vEM REvodAR. Nos TERMos bo ART. 49. DA LEI 8.666/93 E sUAs ALTERACÔES POSTERIORES E PELO STP Nq ENUNCIADO DAS
(u-üriü'slià à'iijlõ iiô-óbúúÉúiôLróirero-ilo. õ-p-iie-c-ró ÉlÉi[õúióiiú.ãir.oz.zo.oor e, curo o oBrEro: É A coNrRArAÇÀo
óÀ púsi,c.cÀo DÉ sERvrco DE TRÁNspoRTE EscôLAR. JUNTo À REDE Mul.flctpAl DE ENSINo DE TABRÂFAS/CE, DURÂ}.ITE o
Éxric-lóiôFrir-eNõernõ ôr z-oã: Soii À nÉ§poNslalltDADÉ bA sECRETARTA MUNrcrpAL DE EDUcAçÂo, TARRÂFAs/c_E, I3 DE
NO!'EMBRO DE 2023, FRANCISCA HILDETE RODNGUES - ORDENADORA DE DESPESAS DO FTJNDO MTJNICIPAL DE EDUCAÇÁO,

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XTN"TT4TFSRÍÃLEZA,16DE


